
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Số:           /QĐ-BNN-XD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày        tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Phê duyệt điều chỉnh một số nội dung thiết kế cơ sở  
Dự án Hệ thống kênh mương hồ Ngòi Giành, tỉnh Phú Thọ 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật Xây 

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14; Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14; 

Luật Tài nguyên nước số 17/2012/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều 

theo Luật số 08/2017/QH14, Luật số 35/2018/QH14 và Luật số 72/2020/QH14;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP 

ngày 03/3/2021 về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 

09/02/2021 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 về Quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 

dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và PTNT: Số 3153/QĐ-BNN-

KH ngày 19/7/2021 và số 5169/QĐ-BNN-KH ngày 30/12/2022 số phê duyệt và 

phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư; số 5206/QĐ-BNN-XD ngày 30/12/2022 

phê duyệt dự án đầu tư xây dựng; 

 Xét Tờ trình số 200/TTr-SNN ngày 27/10/2023 của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn Phú Thọ trình thẩm định, phê duyệt điều chỉnh thiết kế thiết 

kế cơ sở và thẩm định thiết kế bản vẽ thi công, dự toán xây dựng công trình Dự án 

Hệ thống kênh mương hồ Ngòi Giành, tỉnh Phú Thọ; 

 Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình tại Báo cáo 

thẩm định số 1732/BC-XD-TC ngày 30/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh một số nội dung thiết kế cơ sở Dự án Hệ 

thống kênh mương hồ Ngòi Giành, tỉnh Phú Thọ đã được Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn phê duyệt tại điểm c khoản 4 Điều 1 và Phụ lục II Quyết 

định số 5206/QĐ-BNN-XD ngày 30/12/2022 như sau: 



2 

 

- Đường ống chính: Tổng chiều dài 26.383,7m; kết cấu ống thép; 

- Đường ống nhánh: Tổng chiều dài 35.466m; đường kính D=(125÷1.100)mm. 

(Thông số kỹ thuật điều chỉnh chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh một số nội dung thiết kế cơ sở đã được 

phê duyệt tại Quyết định số 5206/QĐ-BNN-XD ngày 30/12/2022, các nội dung 

khác không thay đổi. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công 

trình, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

PTNT Phú Thọ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ 

được giao chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Kho bạc NN Phú Thọ; 

- Lưu: VT, XD. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Hiệp 

   


		2023-11-02T15:33:25+0700


		2023-11-02T16:16:47+0700


		2023-11-02T16:16:47+0700


		2023-11-02T16:16:47+0700




